UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

DOUTORADO INTERINSTITUCIONAL (DINTER) 2017-II

UFV – IF SUDESTE MG

O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola (PPGEA) da Universidade Federal

de Viçosa (UFV) torna público A RETIFICAÇÃO do Edital de Seleção de Candidatos ao

Doutorado Insterinstitucional (DINTER) 2017-II UFV -  IF Sudeste MG.

Na seção “CALENDÁRIO”, onde se lê:

DATA HORÁRIO LOCAL ETAPA

10/04/2017

a

08/05/2017

De 8 (oito) horas

do dia 10/04/2017 até

às 23:50 (vinte e três

horas e cinquenta minutos)

do dia 08/05/2017

Site

Inscrições ao http://bit.do/inscppgea

FF

FF

E

 Processo Seletivo

Até

15/05/2017

Até às 18(dezoito) horas Site do Programa

http://www.posdea.ufv.br/

Homologação das

inscrições

26/05/2017 A partir das 14:00 h Departamento de Engenharia Agrícola Apresentação Plano

de Trabalho pelos

candidatos que

tiveram a inscrição

homologada

05/06/2017 Até às 18(dezoito) horas Site do Programa

http://www.posdea.ufv.br/

Divulgação do

Resultado Parcial

06/06/2017

Até às 18

(dezoito) horas

 Apresentação de

Recurso pelo

Candidato

07/06/2017 Até às 18

(dezoito) horas

Site do Programa

http://www.posdea.ufv.br/

Divulgação do

Resultado Final

07/07/2017

Até às18 (dezoito) horas.

Via e-mail à Coordenação do PPGEA

(ega@ufv.br)

Confirmação da

participação no

Programa para os

candidatos

selecionados

27/07/2017

08 (oito) às12 (doze) horas e 14

(quatorze) às 18(dezoito) horas

Secretaria do PPGEA

Matrícula dos

candidatos

selecionados

01/08/2017

-

-

Início das aulas do

se g u n d o  semestre

letivo de 2017

http://bit.do/inscppgea
http://www.posdea.ufv.br/

Leia-se:

DATA HORÁRIO LOCAL ETAPA

10/04/2017

a

22/05/2017

De 8 (oito) horas

do dia 10/04/2017 até

às 23:50 (vinte e três

horas e cinquenta minutos)

do dia 22/05/2017

Site

Inscrições ao http://bit.do/inscppgea

FF

FF

E

 Processo Seletivo

Até

23/05/2017

Até às 18(dezoito) horas Site do Programa

http://www.posdea.ufv.br/

Homologação das

inscrições

26/05/2017 A partir das 14:00 h Departamento de Engenharia Agrícola Apresentação Plano

de Trabalho pelos

candidatos que

tiveram a inscrição

homologada

05/06/2017 Até às 18(dezoito) horas Site do Programa

http://www.posdea.ufv.br/

Divulgação do

Resultado Parcial

06/06/2017

Até às 18

(dezoito) horas

 Apresentação de

Recurso pelo

Candidato

07/06/2017 Até às 18

(dezoito) horas

Site do Programa

http://www.posdea.ufv.br/

Divulgação do

Resultado Final

07/07/2017

Até às18 (dezoito) horas.

Via e-mail à Coordenação do PPGEA

(ega@ufv.br)

Confirmação da

participação no

Programa para os

candidatos

selecionados

27/07/2017

08 (oito) às12 (doze) horas e 14

(quatorze) às 18(dezoito) horas

Secretaria do PPGEA

Matrícula dos

candidatos

selecionados

01/08/2017

-

-

Início das aulas do

se g u n d o  semestre

letivo de 2017

Viçosa, MG, 15 de maio de 2017

Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola

Departamento de Engenharia Agrícola, Universidade Federal de Viçosa

http://bit.do/inscppgea
http://www.posdea.ufv.br/